2025 年３月 14日

各 位

会 社 名  イフジ産業株式会社

代表者名  代表取締役社長   藤井 宗徳

(コード 2924 東証スタンダード・福証)

問合せ先  常務取締役管理本部長 原  敬

（TEL．092－938－4561）

通期業績予想の修正及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2024 年 11 月５日の「通期業績予想の修正及び期末配当予想の修

正に関するお知らせ」で公表しました 2025 年３月期の通期業績予想及び期末配当予想を下記の通り修正す
ることとしましたので、お知らせいたします。

１．業績予想の修正について

（１）2025 年３月期通期連結業績予想の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）
（百万円未満切捨て）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 24,651 2,568 2,562 1,722 208.32

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 25,313 3,067 3,115 2,172 263.20

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 662 499 553 450

増  減  率 （  ％  ） 2.7 19.4 21.6 26.1

( 参 考 ) 前 期 実 績 ( 連 結 )

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
24,503 1,766 1,809 1,597 193.49

（２）2025 年３月期通期個別業績予想の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

（百万円未満切捨て）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 22,858 2,432 1,628 196.92

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 23,456 2,894 2,009 243.35

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 598 462 381

増  減  率 （  ％  ） 2.6 19.0 23.4

( 参 考 ) 前 期 実 績 ( 個 別 ）

（ 2 0 2 4 年 ３ 月 期 ）
23,297 1,754 1,561 189.13

（３）業績予想修正の理由

通期の売上高の予想につきましては、液卵事業において販売数量が過去最高となった第３四半期連結
累計期間以降も好調に推移していることから、連結、個別ともに前回予想を上回る見込みとなりまし
た。
通期の損益の予想につきましては、前述のとおり液卵事業において販売数量が好調に推移しており、

また調味料事業である日本化工食品株式会社及び新たに連結子会社となった HORIZON FARMS 株式会社の
業績も概ね好調に推移していることから、営業利益、経常利益は連結、個別ともに当初の予想を上回り、
11 期連続の増益で６期連続の最高益となる見込みであり、また親会社株主に帰属する当期純利益及び当
期純利益についても当初の予想を上回り最高益となる見込みとなりました。

２．配当予想の修正について

（１）配当予想修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前  回  予  想

（2024 年 11 月５日発表）
― 27 円 00 銭 53 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 ― 40 円 00 銭 66 円 00 銭

当  期  実  績 26 円 00 銭 ― ―

前  期  実  績

(2024 年３月期)
26 円 00 銭 22 円 00 銭 48 円 00 銭

（２）配当予想修正の理由
  2025 年３月期の期末配当予想につきましては、上記のとおり通期業績予想を修正したことから、１
株当たり 40 円（13 円増配）とすることにいたしました。年間配当金は 66円になる予定であります。

（注）上記の予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後

様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上